Porro cum hujus parœcia fines latissime porrigantur,

diversosque complectantur pagos per quatuor vel sex niilliaria

ab ecclesia distantes, et cum asperitas viarum fluminibus

intersectarum difficilem reddat accessum ad parochiam, bine

anno 1819 episcopus illius teniporis ad prospiciendum bono

lidelium preces sanctissimo obtulit, ut dignaretur ereelionem

approbare nova? parœcia in quadain ecclesia extra Trevici lo-

cuin exUtento qu&> matrici adjutorium atïerret. Prœter autem

adductas causas animadvertebat in supplici oblato libello quod

livemali pra?sertim tempore « les enfants meurent sans bap-

tême, parce que les parents ne savent pas administrer le sa-

crement, et les adultes sont privés de l'extrême-onction et

vivent comme des sauvages. » His precibus sub die 31 julii

praedicti anni ab hoc S. Ordine rescribebatur : « Episcopus

orator provideat ad formam sacrorum canonum, ac pra?ser-

tim sacri concilii Tridentini sess. 21, cap. 4 de Reform. »

Verumtamen ab episcopo ad formam sacrorum canonum

haud provisum fuisse videtur. Constat enim quod anno 1824

Trevici archipresbyter ordinarium suppliciter exoraverit, ut

duas ecclesias in paroebias succursales erigeret, alteram in

pago a S. Josepho dicto, alteram in regione vulgo contrada

Valle-Saccarda, et pro congrua parochorum sustentatione

exhibuit quamdam frumenti quantitatem quotannis a matrice

solvendam, neenon emolumenta, qua? incerta audiunt; reser-

vavit autem activum juspatronatus favore archipresbyteri pro

tempore, et nonnulla onera novis preedictis parochis adjecit

in subjectionis signum. At preces ipsius nullum effectum sor-

titae fuisse videntur, sicuti et preces ab archipresbytero Ar-

minio porrectae gubernio anno 1848 pro congrua? sua; aug-

menta, utduobus œconomis curatis prospicere posset in agris

Trevici designandis.

Bac de re anno 1869 episcopus Maiorsini sacram visitatio-

nem peragens, attentis civium precibus « ut aliquod remedium

pnestaretur innumeris spiritualibus incommodis eis evenien-

tibus, :> sub die octava octobris ejusdem anni decrevit nova?

parœcia? erectionem sub titulo S. Maria? Consolationis in pago

Scampitella cum territorio separato ab ecclesia matrice, adsi-

gnatis nova? parœcia? villis seu rionibus Scampitella, Intrisciolo,

Piano di Contra, Piscone, S. Giuseppe, Guardiola, Motta di

Contra, Serro di Barbare Prœcepit autem ut parochus ecclesia?

filialis quotannis libram cera; in subjectionis signum solveret

archipresbytero matricis ecclesia;, cui omis imposuit sol-

vendi 50 annua ducata pro congrua parochi sustentatione.

Addidit insuper, quod si archipresbyter pro tempore pra?fatam

annuam summam, acquiescente capitulo, et annuente epis-

copo, solvere renuisset : tune « juri ordinario subjectionis, ut

supra, reservato, renuntiasse eensebitur, et prœdicta filialis

ecclesia habebitur tamquam parochialis ex se constituta, et

aliunde dotata pro congrua curati, absque ulla dependentia

ab ecclesia matrici Trevicen. Hoc dismembrationis decretum

notificavit archipresbytero Arminio per curia? apparitorem, et

eodem tempore œconomum ccratum pro tempore vocavit sa-

cerdotem Nicolaum Toto.

Verum statim ac praefatus sacerdos sese contulit ad pa-

rœciam noviter erectam regendam, protinus inter ipsum et

archîpresbyterum contentiones jurîsdictionales exorta? viden-

tur. Siquidem ex literis episcopi diei 31 octobris anni 1869,

ad primicerium Petrilli datis habetur : o Votre observation est

fondée en ce qui concerne l'affaire de Scampitella. Le terri-

toire n'a pas été divisé avec précision, cela est vrai, mais on

pourra obvier à cet inconvénient à l'époque de la collation de

la paroisse, ainsi que nous l'avons dit à Castelbaronia. En at-

tendant, afin qu'il n'y ait pas de confusion ni de conflit de

juridiction, vous pouvez dire a l'archiprètre de se concerter

avec le vicaire de la Scampitella, et de l'autoriser à adminis-

nistrer les sacrements, à moins qu'il ne veuille les administrer

directement lui même dans des régions aussi éloignées. 11 faut

absolument que les habitants ne soient pas privés de secours

spirituels, spécialement l'hiver prochain. Éclaircissez bien ces

divers points, afin de prévenir tout désordre, et mettez de côté

toute considération temporelle. »

Res itaque pacifiée processerunt usque ad annum 1873, quo

abeunte, et prœcise die 12 decembris, archipresbyter Arminius

viam universa; carnisingressusest. Hinc Trevici parœcia apos-

tolicis literis diei 13 maii 1874 primicerio Petrilli conferebalur,

qui in ejusdem possessionem fuit immissus die 30 pra?fati

mensis, quin aliquod verbum tum in Dataria; bullis, tum in

possessions actu factum sit de confinium restrictione ob erec-

tionem parœcia? in loco Scampitella.

Cum vero episcopus, nullo prœvio examine, decreto diei

18 februarii 1875, sacerdoti Totonovam parœciamcontulisset,

iterum quœstiones jurisdictionales cum parocho matricis eccle-

sia? excitata? fuerunt. Quare die 9 et 10 aprilis prœfati anni

archipresbyter Petrilli conquestus, et protestatus est pênes